

## Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 10060/2016/OIMH

### Článek I. Smluvní strany

#### Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava  
IČ: 00845451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav: Komerční banka, a. s., pobočka Ostrava  
Číslo účtu: 923761/0100  
Zastoupený:  
ve věcech smluvních: Daliborem Moukou, místostarostou  
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství  
Ing. Dagmar Žižkovou, vedoucí oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství  
Ing. Marcelou Mlčúchovou, referentem odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako **objednatel**)

**a**

#### HAOSPOL s.r.o.

Sídlem/místem podnikání: U Hřiště 775/12, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá  
IČ: 25855506  
DIČ: CZ25855506  
Peněžní ústav: ČSOB a.s., pobočka Ostrava  
Číslo účtu: 374256393/0300  
VS:  
Zapsán: KS v Ostravě, oddíl C, vložka 22400  
Zastoupený: Radkem Rozbrojem, jednatelem  
ve věcech smluvních: Radek Rozbroj, jednatel  
ve věcech technických: René Sochacký, technický ředitel  
Karel Adamčík, stavbyvedoucí  
Ing. Adam Krejčí, technik  
Kontaktní e-mail: [horvathova@haospol.cz](mailto:horvathova@haospol.cz)

(dále také jako **zhotovitel**)

## Článek II. Úvodní ustanovení

Dne 2. 3. 2016 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10060/2016/OIMH (dále jen „smlouva o dílo“). Dne 2. 6. 2016 byl uzavřen Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci zakázky "Na Můstku 6 – výměna oken, oprava bytů a společných prostor“.

## Článek III. Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 2 smlouvy o dílo je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy o dílo a úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo a termínu dokončení dle čl. IV smlouvy o dílo z důvodu potřeby provedení dodatečných stavebních prací nezbytných pro provedení díla a méněprací vyvolaných v průběhu stavby.
- 3.2 Smluvní strany se v souladu s čl. XI, bod 11.1 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 2, jímž se smlouva o dílo mění následovně:

Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny dodatečné stavební práce a nebudou provedeny méněpráce v rozsahu daném soupisem dodatečných a neprovedených stavebních prací uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.

- 3.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle bodu 3.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. III bod 3.1 smlouvy o dílo ve výši 1 701 794,80 Kč bez DPH zvyšuje o částku 33 129,00 Kč bez DPH takto:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH vč. Dod. č. 1	1 701 794,80 Kč
Vícepráce bez DPH	36 818,86 Kč
Méněpráce bez DPH	-3 689,86 Kč
Celková nová cena díla bez DPH	1 734 923,80 Kč
DPH 15%	260 238,57 Kč
<b>Celková nová cena díla po zvýšení vč. DPH</b>	<b>1 995 162,37 Kč</b>

Podrobnější vymezení změn ceny díla vyvolaných změnou rozsahu prací dle bodu 3.2 tohoto dodatku, je uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku.

- 3.4. Z důvodu změny rozsahu prací, nutnosti provedení dodatečných prací se smluvní strany dohodly na prodloužení doby realizace o 10 kalendářních dnů. V návaznosti na to se text čl. IV v bodu 4.1.1 smlouvy o dílo ruší a nahrazuje novým textem:

„4.1.1 Doba provedení díla: 80 kalendářních dnů od předání staveniště.“

## Článek IV Závěrečné ujednání

- 4.1 Tento dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnuto, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží tři vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.

- 4.2 Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou stran.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 K uzavření tohoto dodatku byl dle Směrnice SME 2015-13, postup při zadávání veřejných zakázek, schválené usnesením č. 1270/RMOB1418/24 Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ze dne 6. 11. 2015 zmocněn Dalibor Mouka, místostarosta.

**Příloha: Položkový rozpočet víceprací a méněprací**

**Za objednatele**

V Ostravě, dne 20. 6. 2016

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA

Městský obvod  
Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu

Dalibor Mouka  
místostarosta

**Za zhotovitele**

V Hanušovce, dne 20. 6. 2016

Radek Rozbroj  
jednatel



# ROZPOČET

Stavba: BD Na Můstku 6 A - Vým.oken,opr.bytlů a spol.prostor  
Objekt: VÍCEPRÁCE + MĚNĚPRÁCE

příloha č. 1 Dod. č. 2

Datum: 22. 6. 2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
136	784191101R00	Penetrace podkladu Primalexem 1x	m2	-430,100	2,12	-911,81
	784191101R	Penetrace podkladu antitabákovým nátěrem 1x	m2	430,100	21,62	9 298,76
137	310237241	Zazdivka otvorů pl do 0,25 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými tl do 300 mm	kus	8,000	217,00	1 736,00
137	340236212	Zazdivka otvorů pl do 0,09 m2 v příčkách nebo stěnách z cihel tl přes 100 mm	kus	16,000	79,80	1 276,80
137	310237241	Zazdivka otvorů pl do 0,25 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými tl do 300 mm	kus	6,000	51,03	306,18
138	612311111	Vápenná omítka hrubá jednovrstvá zatřená vnitřních stěn nanášená ručně	m2	1,735	105,00	182,18
139	612325222	Vápenocementová štuková omítka malých ploch do 0,25 m2 na stěnách	kus	8,000	121,10	968,80
139	612325222	Vápenocementová štuková omítka malých ploch do 0,25 m2 na stěnách	kus	22,000	66,15	1 455,30
142	286113020	trubka kanalizační plastová KGEM-DN 110x1000 mm SN4	ks	3,000	100,10	300,30

OSMA, kód výrobku: 20340

143	000000007R	Řez trubky KG 100	kus	16,000	5,00	80,00
144	000000008R	D+M dřev. hranolu 100x70x600 lakovaný - odsazení digestoře od zadní stěny (trubka plynu)	ks	4,000	264,00	1 056,00
147	000000009R	DMTŽ SDK krytu pod oknem OP bytu č.7	soub	1,000	62,93	62,93
149	000000010R	Úprava stávajícího zvonkového tabla - investorem nebyl dodán klíč	soub	1,000	915,00	915,00
150	000000011R	Úprava desky kuchyňské linky v bytě č.8 - DMTŽ,odvoz, úprava, materiál, dovoz, zpětná MTŽ	soub	1,000	1 039,00	1 039,00
151	423928740	konzole 300/200 otvor D17	kus	2,000	372,40	744,80
152	762511262	Podlahové kce podkladové z desek OSB tl 12 mm nebroušených na pero a drážku šroubovaných	m2	20,560	172,90	3 554,82
153	776990191	Příplatek k vyrovnání podkladu podlahy samonivelační stěrkou pevnosti 15 Mpa ZKD 1 mm tloušťky	m2	20,560	23,80	489,33
154	998776102	Přesun hmot tonážní pro podlahy povlakové v objektech v do 12 m	t	0,148	246,40	36,47
155	763132623	Montáž desek tl. 2 x 12,5 mm SDK podhled samostatný požární předěl 1,95*2,5	m2	9,750	101,00	984,75
156	590305270	deska protipožární impregnovaná sdk "DFH2" tl. 12,5 mm	m2	10,725	93,00	997,43

protipožární impregnovaná deska RFI (DFH2)

158	784171117	Zakrytí vnitřních ploch stěn na schodišti o výšce podlaží do 3,80 m	m2	6,000	5,04	30,24
159	784211107	Malba tekutá Primalex Plus, 2x	m2	4,875	23,32	113,69
163	434351141	Zřízení bednění stupňů přímočarých schodišť	m2	0,300	213,50	64,05
161	279311112	Postupné podbetonování základového zdiva prostým betonem tř. C 8/10	m3	0,022	2 786,00	61,29
162	434351142	Odstranění bednění stupňů přímočarých schodišť	m2	0,300	41,09	12,33
164	622331141	Cementová omítka štuková dvouvrstvá vnějších stěn nanášená ručně	m2	0,200	212,10	42,42
165	968072455	Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2	m2	8,000	148,40	1 187,20
166	642942611	Osazování zárubní nebo rámu dveřních kovových do 2,5 m2 na montážní pěnu	kus	4,000	231,00	924,00
166	553311300	zárubeň ocelová pro běžné zdění H 125 800 L/P	kus	4,000	574,40	2 297,60
167	612325301	Vápenocementová hladká omítka ostění nebo nadpraží	m2	3,360	333,90	1 121,90
168	612325302	Vápenocementová štuková omítka ostění nebo nadpraží	m2	3,360	372,40	1 251,26

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
169	784211107	Malba tekutá Primalex Plus, 2x	m2	3,360	23,32	78,36
170	784191101	Penetrace Primalex	m2	3,360	2,12	7,12
173	999281111	Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 25m	t	3,005	79,50	238,90
174	979011111	Svislá doprava suti a vybouraných hmot za 1.PP	t	0,608	84,80	51,56
175	979011121	Příplatek za každé další podlaží	t	1,824	5,30	9,67
176	979081111	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	0,608	159,00	96,67
177	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	8,500	5,30	45,05
178	979082111	Vnitrostav. doprava suti do 10m	t	0,608	74,20	45,11
179	979082121	Příplatek k vnitrostátní dopravě suti zua každých dalších 5m	t	1,216	5,30	6,44
180	979990001	Poplatek za skládku stavební suti	t	0,608	636,00	386,69
182	773991001P	Broušení teralitových podlah dvojnásobné	m2	-6,552	424,00	-2 778,05
184	776421100R0 0	Lepení podlahových soklíků z měkčeného PVC včetně dodávky soklíku PVC	m	6,260	21,20	132,71
185	776521100R0 0	Lepení povlakových podlah z pásů PVC na Chemopren 2,4x2,73	m2	6,552	68,90	451,43
186	776511810R0 0	Odstranění PVC bez podložky	m2	6,552	21,20	138,90
187	776994111R0 0	Svařování povlakových podlah z pásů nebo čtverců	m	2,730	5,30	14,47
188	776590100P	Vysátí podkladu nášlap ploch podlah	m2	6,552	1,06	6,95
189	776996110R0 0	Napuštění povlakových podlah pastou	m2	6,552	3,18	20,84
190	28412285	Podlahovina PVC Novoflor extra 1500x2,0 mm	m2	6,552	286,20	1 875,18
191	998776202R0 0	Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 12 m	%	26,400	1,06	27,98
171	766811152	Montáž korpusu kuchyňských skříněk horních na stěnu šířky do 1200 mm bez spoj. mat.	kus	3,000	127,00	381,00
172	562888660	Spojovací materiál	Soub	1,000	213,00	213,00

**Celkem Kč bez DPH**

**33 129,00**